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Saksframlegg og innstillinger til Engerdal fjellstyres møte 08.03.22. 

 

Sak 19.22 Ark 137  
Godkjenning av innkalling og sakliste for møtet.  

 

Sak 20.22 Ark 137  
Godkjenning av møtereferat fra møtet den 8. februar 2022. 

 

Sak 09.22 Ark 612 Saksbeh.: OOps 
Fastsettelse av kvoter, priser og lokale bestemmelser.  

 

Saksdokumenter vedlagt: 

- Forslag til «lokale bestemmelser angående elgjakta på statsallmenningen i Engerdal 
2022. 

- Innspill vedr. forslag om jakttidsopphold. 
- Kompletterende notat til sak 09.22, datert 1/3-22.  

 

Bakgrunn. 

 Statsallmenningen i Engerdal er delt opp i 31 jaktfelt på 4-års kontraktsperioder, høsten 2021 
var siste året i inneværende periode. Det må vedtas kvoter og lokale bestemmelser for elgjakta 
2022. Prisene for elgjakta i perioden 2022-2025 foreslås satt til kr 83,- pr kg med en 
grunnavgift på kr 3000,- for i år, og den deretter reguleres årlig ihht lønnsutviklingsindeksen 
fra Norges Fjellstyresamband. For 2021 var prisen kr 79,60 pr kg og grunnavgiften var kr 
2900,-.  

 

Resultater fra jakta 2021: 

Det ble samlet gitt 134 fellingstillatelser, fordelt på 72 dyr sør for Drevsjø og 62 nord for 
Drevsjø, i tillegg ble det felt 3 tilleggsdyr og 4 kalver som ikke ble tatt på kvota sør for 
Drevsjø.  Nord for Drevsjø ble det felt 4 tilleggsdyr og 2 kalv som ikke ble tatt på kvota. Fra 
2018 ble det innført ny instruks for føring av sett elg skjemaene som medfører høyere sett elg 
tall pr dagsverk og før det blir en tidsperiode med den nye instruksen er den vanskelig å bruke 
i forvaltningen. Det var innkjøringsproblemer med den nye instruksen de første årene og det 
ble ført forskjellig mellom jaktlaga.  

Under ordinær jakt i 2021 ble det felt henholdsvis 65 dyr sør for Drevsjø og 61 nord for 
Drevsjø – sum 126 dyr. Fellingsprosenten ble hhv 82,3 % sør for Drevsjø mens den ble 89,7 
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% nord for Drevsjø. Totalt for hele statsallmenningen er fellingsprosenten 85,7 i 2021 som er 
en nedgang fra 2020 da den var 88,7%. Målsettingen i bestandsplanen er 15 % voksen ku og 
20 % voksen okse i uttaket, her ligger uttaket over ønsket målsetting for elgkuene med 22,2%. 
Noe av grunnen til dette er feilskutte kuer og små kuer under vektgrensa. Det var 17,5 % okse 
i uttaket som følge at det ble brukt avskytingsmodell 1 sør for Drevsjø grunnet høyere ku/okse 
forhold enn ønskelig ut fra sett elg høsten 2020.  

Det har ikke kommet mye trekkelg til Elgå før jul de siste årene og følgelig har det ikke blitt 
jaktet i Elgå i desember.  

 

Tildelt kvote og felt elg 

 

Figur 1: Tildelt kvote og felt elg på statsallmenningen for perioden 1977-2021. 
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Sett elg pr jeger pr dag 

 

Figur 2:  Data for ”Sett elg” på statsallmenningen i Engerdal for perioden 1981 – 2021.  

Figur 3:  Gjennomsnittvekter på elg, hhv oksekalv, kukalv, fjorokse, fjorku, eldre okse og 
eldre ku, for statsallmenningen i Engerdal perioden 1997 – 2021.  
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Sett ku pr okse 

Figur 4:  Basert på data fra ”Sett elg”, oversikt over utvikling av antall observerte kuer 
pr okse for statsallmenningen fra 1995 – 2021.  

 

 

Målsetting i gjeldende bestandsplan:  

I bestandsplanen for perioden 2022 – 2025 er de konkrete målene følgende for 
statsallmenningen (viltstellområde III): 

 Man ønsker en elgstamme som balanserer med et årlig uttak på 110 – 135 elger pr. år. 

 For områdene sør for Drevsjø er målet å ha en stamme som balanserer med et uttak på 
65 – 80 dyr pr. år. 

 For områdene nord for Drevsjø (NØR elgregion) er målet å ha en stamme som 
balanserer med et uttak på 45 – 60 dyr pr. år. 

 Når det gjelder stammens kjønnssammensetning er målet å ha en ku/okseandel på 1,2 
– 1,5 kyr pr. okse (fig 4) 

 For statsallmenningen er det et mål å redusere presset på vinterbeitene, men samtidig 
beholde en produktiv elgstamme som gir et størst mulig antall kilo kjøtt/år. 
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Administrasjonens vurdering. 

Som presentert innledningsvis viser data for ”Sett elg” at elgbestanden er balansert i tråd med 
målsetningene vedtatt i forrige bestandsplan. Sist høst var det en liten oppgang sør for Drevsjø 
og en liten nedgang nord for Drevsjø. Nord for Drevsjø så målsetningen ut til å være nådd så 
den økningen i sett elg pr dag var overraskende og kvotene har vært økt på noen jaktfelt. På 
jaktfeltene sør for Femund er elgbestanden stabilisert, og det synes her viktig at en sørger for 
en stabilisering av elgstammen slik at en unngår ”jojo effekt”, dvs at elgstammen går mye opp 
og ned på kort tid. Fra 2018 ble det innført ny instruks for føring av sett elg skjemaene og 
tallene er ikke sammenlignbare med tidligere år før vi får en ny tidsserie.  

For begge områdene foreslås det for 2022 å bruke avskytingsmodell 2 siden ku okse forholdet 
var 1.5 ku pr okse høsten 2021. Det vises til vedlegg for de ulike avskytingsmodellene. 

Har fått flere innspill om å øke vektgrensa på små kuer sør for Drevsjø siden 
gjennomsnittskua er ca 10 kg tyngre der enn øst/vest for Femund og foreslår derfor å øke den 
til 140 kg sør for Drevsjø. 

Gebyr for feilfelling foreslås indeksregulert, siden dette ikke ble gjort i forkant av forrige 
planperiode.  

Når det gjelder kvoter har ikke administrasjonen rukket å vurdere dette godt nok, og en bør i 
alle tilfeller avvente godkjenning av Bestandsplanen. Kvoter på hvert enkelt jaktfelt bør 
imidlertid skisseres ved utlysning. Det skal derfor gjøres en detaljert oppsett for kvotene innen 
den tid. Ut fra Bestandsplanen kan en imidlertid nå skissere rammene omtrentlig slik:  

- Kvote sør for Drevsjø foreslås til 72 dyr + 10 tilleggsdyr (72 i 2022 + 10 tilleggsdyr). 
- Nord for Drevsjø foreslås kvoten til 62 dyr + 8 tilleggsdyr (62 i 2021 + 8 tilleggsdyr). 
- Samlet gir dette en ordinær kvote på 134 elger + tilleggsdyr. Ordningen med 

tilleggsdyr er foreslått gjennomført som tidligere år som en avlysningsjakt, når 
tilleggskvota er fylt stoppes jakta.  Ordningen er bra for å øke uttaket i de terrengene 
med mye elg. 

 

Bestandsplanen for Nord-Østerdal-Røros elgregion har en målsetting om en årlig kvote på 70 
elg øst og vest for Femund. Forslaget her ligger under dette, men resterende kvote samt elg 
som ikke har blitt felt i ordinær jakt på dette området kan bli jaktet på i vinterbeiteområdene 
ved Elgå 1. – 23. desember om det blir mye snø og elgen kommer trekkende til Femundslia 
før jul. Dersom det skulle vise seg nødvendig.  

 

Jakttid: 

Miljødirektoratet har fastsatt nye jakttider fra 1. april 2017 og jakttidsrammen for elg er nå fra 
25.09 – 23.12. Fjellstyret har dermed muligheten til å tilby elgjakt frem til jul dersom de 
ønsker, men administrasjonen legger likevel opp til ordinær jakttid f.o.m. 25.09 t.o.m. 31.11 
som i fjor. Hvis det kommer trekkelg av betydning til Elgådistriktet før jul legges det opp til 
desemberjakt i dette området. Dette er imidlertid da ei jakt helt i fjellstyrets regi. 
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Det er innkommet innspill som berører jakttider. Dels at det er ulik jakttid på 
statsallmenningen ift øvrige områder i kommunen, og dels innspill i forhold til ro i 
brunstperioden. Det siste er interessant i og med fjellstyret legger til grunn i sitt resonnement 
ift avskyting, at det er fordelaktig at elgkuene parres ved første brunst. Optimalt skulle derfor 
heller ikke startet 25. september, da det er i slutten av september og i månedsskiftet brunsten 
er på sitt høyeste. I Norge er det imidlertid lang tradisjon for at jakta starter den 25 september, 
og jakttidsrammene muliggjør heller ikke tidligere start. Alternativet vil derfor være, som 
noen foreslår, å gjeninnføre et opphold i jakta etter den første jaktuka.  

 

Prissetting. 

For den 4-årsperioden som vi har lagt bak oss har fjellstyret hatt et prissystem med fast pris pr 
kg kjøtt. Denne ble satt ved inngangen til perioden, med bestemmelse om at det skulle skje en 
årlig indeksregulering basert på lønnsutviklingen hos fjellstyrene. Dette etter anbefaling fra 
NFS. Opplegget med slike årlige justeringer har fungert bra og foreslås videreført.  

Prisene for elgjakta i perioden 2022-2025 foreslås satt til kr 83,- pr kg med en grunnavgift på 
kr 3000,- for 2022. Deretter indeksreguleres prisene årlig ut planperioden etter 
lønnsutviklingen i fjellstyrene. Prissettingen i grunnavgiften kan være et middel for å sikre at 
jakttrykket holdes oppe og at målsetningene i bestandsplanen oppnås raskere.  
 
Grunnet dårlig tilgjengelighet gis jaktfelt Femundsmarka nord 50 % reduksjon i pris på 
elgjakta som tidligere år.  
 
Innkomne synspunkter gir inntrykk av at fjellstyrets prisnivå er akseptabelt, men at det ikke 
bør øke for mye. Administrasjonens vurdering er at prisnivået er rimelig og på linje med 
andre fjellstyrer. En indeksregulering som foreslått ansees som rimelig, i og med den 
gjenspeiler økning i priser og lønninger.   
 

Forslag til Lokale bestemmelser ligger vedlagt saken i sin helhet. Her har man forsøkt å få 
med alle aktuelle lokale bestemmelser for jakta, i samsvar med det som er nevnt i 
saksframstilling og dagens bestandssituasjon. Alle jaktlag får tilsendt de lokale 
bestemmelsene. Det er derfor viktig at alle ting av betydning for årets jakt er tatt med. Det er 
ikke lagt opp til noen endring av lokale bestemmelser i forhold til tidligere år, utover det som 
er kommentert over.  

 

Administrasjonens forslag til vedtak:  

1. Engerdal fjellstyre slutter seg til forslaget om elgkvote, priser, grunnavgift, jakttider 
samt øvrige ”Lokale bestemmelser angående elgjakta på statsallmenningen i Engerdal 
2022” 

2. Daglig leder gis som tidligere fullmakt til å fordele kvotene på hvert enkelt jaktfelt, 
samt avgjøre praktisk spørsmål knyttet til elgjakta fortløpende. 
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Sak 21.22 Ark 137 Saksbeh.: OOps 
Søknad om bidrag: deltagelse i FOU-prosjekt -Engerdal Sau og Geit 

 

Saksdokumenter vedlagt: 

- E-post med vedlegg, datert 1/2-22  
- Felles vedlegg for sakene 21 – 31. 
 

Bakgrunn. 

 Engerdal Sau og Geit søker om støtte for deltagelse i FOU-prosjekt «endringer i 
utmarksbeiting og setring-årsaker, virkninger og tiltak». Deltagelsen har et kostnadsoverslag 
på kr 9 300,-. 

Prosjektet omhandler utmarksbeite og setring i to områder (Valdres og Nord-Østerdal/Røros), 
og tar sikte på å belyse flere ulike problemstillinger knyttet til utmarksbeite i studieområdene. 
Prosjektet ønsker å finne ut av hvorfor brukere velger eventuelt ikke velger å bruke 
utmarksbeite, beregne verdiskaping knyttet til bruk av utmarksbeite, hva utmarksbeite og 
setring betyr sosialt og kulturelt, hvordan det påvirker det biologiske mangfoldet og se på 
tiltak som kan opprettholde og øke bruk av utmarka som beite og setring. Prosjektet er 4-årig 
og det er lagt opp til 4 samlinger pr år. Ifølge søker er så godt som alle aktive småfeholdere i 
laget involvert i prosjektet. Prosjektdeltagelsen har en kostnad for laget, og utover eventuelle 
tilskudd har laget begrenset mulighet for å dekke kostnadene ved deltagelse. Det blir derfor 
fort at enkeltmedlemmene må betale dette fra egen lomme.  

Engerdal fjellstyre står relativt fritt til å benytte overskudd av fjellkassa. Fjellstyret kan 
dersom overskuddet er større enn det som trengs for tiltak på allmenningen, gi tilskudd for å 
styrkenæringsgrunnlaget i allmenningsbygder, jfr Fjellovens §11. Det er vedtatt et eget 
Bidragsbudsjett med regler for 2022, se sak 101.21. Reglene gir retningslinjer for hvor mye 
penger som kan disponeres til næringsformål, og hvor mye som kan disponeres til 
allmennyttige formål. I tillegg inneholder retningslinjene regler for hvordan tildeling skal skje 
og hvor store bidrag som være. 

  

Administrative vurderinger.  

Det er flere år siden sist Engerdal fjellstyre behandlet søknad om penger til et fellesprosjekt 
knyttet til småfehold. På så vis er årets søknad positiv. Prosjektet er relevant for Engerdal. 
Problemstillingene som skisseres er relevante, og det er positivt at flere aktive brukere på 
statsallmenningen er involvert i det. Slike tiltak kan skape engasjement og faglig kontakt med 
andre brukere og fagmiljøer. Det i sin tur kan muliggjøre realisering av nye ideer og planer, 
og kan bidra til utvikling og at det skaper merverdier. 

Som nevnt innledningsvis, er det flere år siden sist det var søknader til fjellstyret knyttet til 
fellesprosjekt innenfor småfehold. Bidragsbudsjettes regler angir riktignok at det er 
fellesprosjekter innenfor gjeting som skal støttes, men administrasjonen vurderer at søknaden 
om midler til prosjektdeltagelse også er å betrakte som et fellesprosjekt som gavner alle 
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småfeholdere. Det foreligger heller ingen andre søknader. Vurderingen er derfor at tiltaket er 
innenfor intensjonen for bruk av bidragsmidler, og anbefaler fjellstyret å støtte prosjektet.  

 

Administrasjonens forslag til vedtak:  

1. Søknaden fra Engerdal sau- og geitalslag om midler til prosjektdeltagelse i 2022 
innvilges med kr 9 300,- og belastes bidragsbudsjettet 2022, næring 
småfehold/hjorteoppdrett.  

2. Frist for gjennomføring og utbetaling av tilskudd skjer etter retningslinjer i 
«Bidragsbudsjett 2022 inkl. regler»  
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Sak 22.22 Ark 137 Saksbeh.: LRP/OOps 
Søknad om bidrag: Markedsføring av fiske og friluftsliv – Destinasjon Femund 
Engerdal (DFE)  

 

Saksdokumenter vedlagt: 

- Søknad m/vedlegg fra Destinasjon Femund Engerdal, datert 27.01.2022 

- Bidragsbudsjettet 2022 

- Internt notat fra daglig leder 

 

Bakgrunn:  

Destinasjon Femund Engerdal (DFE) søker om videreføring av økonomisk støtte til 
markedsføring av fiske og friluftsliv for hele destinasjonen. Det søkes om en økonomisk støtte 
på 200 000,- for 2022. 
Det påpekes at alle destinasjonens medlemmer (76 stk.), ser nytten av at deres arbeid 
fortsetter og at arbeidet som gjøres i destinasjonsselskapet er et samarbeid med mange av de 
øvrige næringsdrivende i Engerdal. Destinasjonen gleder seg over en god og tett dialog med 
fjellstyret, og ser frem til videre godt samarbeid. 
DFE påpeker at også 2021 ble et annerledes år for dem. SITE III er i gang, men med 
begrenset aktivitet. Korona med stengte grenser i hele prosjektperioden, har stoppet mye for 
aktiviteten.  
Vinternettverk i Femund Engerdal er i gang, og de fikk gjort mye i 2021. Både forprosjektet 
og forstudiet er avsluttet. Nå jobbes det for ytterligere finansiering for å fortsette arbeidet. De 
har lagt ut noen pakker for salg, og de er synlige under vinter/topptur og vinter/snøscooter på 
DFE’s hjemmeside.  
 
DFE skriver videre at de fremover skal ha stort fokus på å konseptuere sine produkter. Dette 
for å kommersialisere produktene bedre. Dette vil bli gjort under merkevaren, #Vi er ekte 
villmark. Her har de fått tatt frem en ny merkevarestrategi. Arbeidet har hatt fokus på vinter, 
men «verktøyet» vil også ta med seg sommerprodukter, fiske og vandring. 
 
Prosjektet «Samiske opplevelser i Femundsmarka», som er et samarbeid mellom Besøkssenter 
Femundsmarka, Gutulia (INAF), Svahken sitje og Engerdal Kommune blir også nevnt i 
søknaden. Dette prosjektet har de ikke lykkes med å komme skikkelig i gang med enda, men 
planen er å jobbe videre med det.  
 
DFE er også i en prosess med kommunikasjon rundt bærekraftig reisemål. Her har de valgt 
hjertesak, «ivareta naturen». Dette var et enkelt valg for vakker natur er ressursen for alt som 
tilbys i Femund Engerdal. Hovedområder under dette, er kultur, mangfold og mat». 
 
DFE skriver i sin søknad at tidligere tilskudd fra fjellstyret har blitt brukt til fellestiltak som 
kommer hele næringslivet i Engerdal til gode. Et eventuelt tilskudd for 2022, er tenkt brukt på 
samme måten. 
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Styret i DFE har satt opp følgende fellessatsinger/fellestiltak som skal prioriteres for næringen 
i Engerdal 2022: 
Markedsføring av Femund Engerdal gjennom: 

- Det skjer gjennom web, sosiale medier og andre utadrettede tiltak 
- Femund Engerdal magasin og annet brosjyremateriell 
- Pressebesøk/pressemeldinger og visningsturer med det norske markedet og med økt 

søkelys på internasjonale markeder, når det tillates 
- Ved å utvikle infrastruktur av høy kvalitet, som vandringsstier, sykkelstier og 

universelt utformede plasser 
- Løfte vinterproduktet Femund Engerdal, for helårlige arbeidsplasser 
- Utvikle Engerdal etter prinsippene for bærekraftige reisemål 

 
Engerdal fjellstyre står relativt fritt til å benytte overskudd av fjellkassa. Fjellstyret kan 
dersom overskuddet er større enn det som trengs for tiltak på allmenningen, gi tilskudd for å 
styrke næringsgrunnlaget i allmenningsbygder, jfr Fjellovens §11. Det er vedtatt et eget 
Bidragsbudsjett med regler for 2022, se sak 101.21. Reglene gir retningslinjer for hvor mye 
penger som kan disponeres til næringsformål, og hvor mye som kan disponeres til 
allmennyttige formål. I tillegg inneholder retningslinjene regler for hvordan tildeling skal skje 
og hvor store bidrag som kan tildeles. 
 
Administrasjonens vurdering: 
I henhold til vedtatt bidragsbudsjett med regler for 2022, vurderes denne søknaden som et 
fellestiltak innenfor reiselivsnæringen. I bidragsbudsjettets retningslinjer kommer det fram 
at det for næring, reiseliv er” (…) fellestiltak innen markedsføringen av Femund-Engerdal 
som reiselivsmål, samt fellestiltak innen produktutvikling, salg og kompetanse (…)” som skal 
prioriteres.  Destinasjonens søknad faller naturlig inn under dette. DFE har gjennom flere år 
fått støtte fra fjellstyret over bidragsbudsjettet. I budsjettet for 2022 utgjør foreslått bidrag fra 
fjellstyret, 14,4 % av budsjetterte inntektene for 2022. Dette viser at fjellstyrets bidrag er 
viktig for DFE.  
 
Markedsføring koster penger. I forhold til markedsføring av reiselivet og andre næringer i 
Engerdal, er det å stå samlet og samarbeide, noe som gir best effekt. Videre har DFE en viktig 
rolle for reiselivsbedriftene. Det er mange små foretak i Engerdal, og derfor vanskelig for 
hver enkelt bedrift å jobbe effektivt med markedsføring og produktutvikling. Gjennom 
samarbeide kan det tilbys pakkeløsninger og bedriftene kan på den måten utnytte hverandre 
positivt. Videre kan man sette sammen helhetlige løsninger som markedet etterspør. Videre 
vil en organisasjon som DFE lettere se helheten og kan dessuten være en nyttig 
sparringspartner i forhold til utvikling av hver enkelt bedrift. Lykkes man med vintersatsing 
og får til et helårlig reiseliv, er dette noe som vil komme alle næringer og bedrifter i 
kommunen til gode. 
 
For Engerdal fjellstyre er fiske og friluftsliv viktige inntektskilder. Våre kunder er i stor grad 
personer som er opptatt av stillhet i sammenheng med jakt- og fiskeopplevelser. Disse 
aktivitetene er klart de største både for Engerdal fjellstyre og for reiselivet ellers i Engerdal. 
Det er derfor viktig at Femund Engerdal klarer å beholde og utvikle sitt omdømme som et 
eldorado for disse aktivitetene. Etter flere år med korona med endrede rammebetingelser for 



  SAKSFRAMLEGG FJELLSTYREMØTE 08.03.22 

11 
 

reiseliv, mener vi at det fortsatt er høyaktuelt å fokusere på markedsføring av fiske og 
friluftsliv. Interessen for denne formen for friluftsliv har økt i denne perioden, og det er 
dermed ingen grunn til å endre fokus. Folk vil ut i marka som aldri før, og verdsetter stillhet 
og fine naturopplevelser høyt. Administrasjonen vil i den sammenhengen påpeke at fiske også 
i år bør ha sin tydeligere plass i handlingsplanen til DFE for 2022. Dette ble også presisert i 
vedtaket som ble gjort i 2021, uten at vi kan se at fiske har en tydeligere plass nå enn tidligere 
år. Kan i den sammenhengen påpeke at administrasjonen har mye kontakt med de 
fiskeinteresserte, og de etterlyser til stadighet mer info og stoff om fiske i Engerdal. De ønsker 
fine bilder, rapporter og tips om fiske, fiskeplasser, agn osv. Av sakene vi legger ut på vår 
hjemmeside, er fiskesakene de som er mest besøkt. I 2021var en fiskesak fra Femundsmarka 
den mest populære hos oss. Dette er noe vi i administrasjon har fokus på, og det hadde vært 
fint med ekstra drahjelp av DFE. På bakgrunn av dette, mener vi det i vedtaket bør komme 
tydelig frem hvilke tiltak som skal gjennomføres for å sikre god markedsføring av fiske. 
Administrasjonen har derfor også i år lagt inn konkrete punkter i forslag til vedtak. 
 
Punkt 2 i forslag til vedtak handler om hva Engerdal fjellstyre konkret skal oppnå gjennom 
det foreslåtte bidraget. Administrasjonen mener markedsføring av fiske i Engerdal kommune 
mye handler om synlighet i og utenfor Engerdal. Dette er noe fjellstyret jobber med daglig, og 
et viktig punkt ift. konkurransen om de potensielle kundene. Fiske er og vil være, et at de 
viktigste innsalgene knyttet til aktivitetsferie i Engerdal. Får å presisere punkt 2, vil fjellstyret 
at DFE minst en gang hver måned skal publisere noe som er rettet mot fiske på enten 
Facebook, Instagram eller DFE sin hjemmeside. Her tenker vi bilder/tekst, fremming av 
innlegg, delinger av innlegg, delinger av saker fjellstyret har på sin hjemmeside og saker fra 
publikum. Det kan også være konkurranser knyttet til fiske. I tillegg tenker vi at et tettere 
samarbeid mellom Engerdal fjellstyre, DFE og lokale fiskeinteresserte personer, kan bidra til 
at man klarer å tilfredsstille etterspørselen etter mer fiskestoff.  
 
DFE jobber målrettet og bra. Markedsplanen for 2022 beskriver at det er «avgjørende at 
reiselivsutviklingen nå tar en strategisk og kommersiell retning». Dette skal blant annet gjøres 
gjennom økt kommersielt fokus på nye villmarksopplevelser. De ønsker spesielt her å ha 
fokus på de som verdsetter tilrettelagte aktiviteter og opplevelser som skaper verdier.  
DFE har mange medlemsbedrifter (76) som sikkert ønsker å få mest mulig igjen for sin 
deltakelse i DFE, det gjelder også Engerdal fjellstyre. Får vår del, er fortsatt det tradisjonelle 
friluftslivet det viktigste og vi må sikre at også det får sin plass ift. aktivitet og fokus. 
I vedtaket for 2021, punkt 3 sto det, «Ved utgangen av 2021, ønsker Engerdal fjellstyre en 
rapport som viser markedsføringsarbeidet som konkret er gjort». Denne rapporten ble sendt 
administrasjonen etter at vi etterlyste den i forbindelse med arbeidet med denne saken. 
Rapporten ligger som vedlegg. Dette er det vi har fått ift. punkt 3 i vedtaket fra 2021. 
Administrasjonen legger merke til at mange av tiltakene DFE har i sin rapport, er delinger av 
saker fjellstyre har lagt ut på sin hjemmeside, og også delinger av saken andre 
medlemsbedrifter har lagt ut. I tillegg nevnes at det er produsert en vinterfilm med vinterfiske. 
Her synes administrasjon fiske har liten plass. 

Administrasjonens forslag til vedtak er å videreføre et driftstilskudd til Destinasjon Femund 
Engerdal som tidligere år, men presiserer at administrasjon mener det er viktig at punktene i 
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vedtaket blir etterfulgt. Når det er sagt, passer Destinasjon Femund Engerdals søknad godt inn 
i fjellstyrets definerte satsingsområde. 
 
Til fellestiltak kan fjellstyret gi inntil 35 % av kostnadsoverslaget. Hvis en ser på DFE 
budsjetterte kostnader for driftsåret 2022, er det ingen fare for at fjellstyret overstiger en slik 
prosentandel uansett hvor mye de gir. Disponibelt bidrag for reiselivsnæringen i 2022, er på 
189 000,- i Bidragsbudsjettet. Det har kommet inn en søknad til fra reiselivsnæringen, den er 
fra Båtstø camping som også er tatt i betraktning ift. reiselivsnæringer. 
 

Administrasjonens forslag til vedtak: 

1. Destinasjon Femund Engerdal AS gis et bidrag på kr 189 000,- for 2022 til 
markedsføring av fiske og friluftsliv. Beløpet anføres næring, reiseliv i fjellstyrets 
bidragsbudsjett.  

2. Fjellstyrets kjøp av annonse i Magasin Femund Engerdal inngår som en del av 
bidraget.  

3. Destinasjon Femund Engerdal AS forplikter seg gjennom dette bidraget å profilere 
fiske i Engerdal, med minst ett månedlig konkret markedsføringstiltak.  

4. Ved utgangen av 2022, ønsker Engerdal fjellstyre en egen rapport tilsendt som viser 
markedsføringsarbeidet som er gjort ift. fiske.  

5. Frist for gjennomføring og utbetaling av tilskudd skjer etter retningslinjer i 
«Bidragsbudsjett 2022 inkl. regler». 
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Sak 23.22 Ark 137 Saksbeh.: LRP/OOps 
Søknad om bidrag: Investering i båthavn og molo, Båtstø camping 

 

Saksdokumenter vedlagt: 

- Søknad m/vedlegg fra Båtstø camping, datert 27.01.2022 

- Bidragsbudsjettet 2022 

- Kostnadsoverslag 

- Internt notat fra daglig leder 

 

Bakgrunn:  

Båtstø camping søker om økonomisk støtte til bygging av molo tilknyttet bryggen på 
campingplassen. Det søkes fjellstyre om 300 000,- til prosjektet.  
 
I 2021 har de hatt et stort prosjekt på Båtstø camping for å anlegge ny båthavn med molo, og 
opparbeidet 8 helårsplasser for campingvogn. Før de startet opp, søkte de fjellstyret om 
tilskudd. Dette ble gjort 5. mai. 2021, altså etter søknadsfristen ift. Bidragsbudsjettet. Alle 
tillatelser var ikke på plass til rett tid, derfor ble søknaden sendt sent. Søknaden i fjor ble 
avslått som en følge av at disponibel sum til utdeling, var oppbrukt. Videre skriver de i årets 
søknad at de ble oppfordret av styreleder i fjellstyre til å søke på nytt i år da prosjektet var 
positivt. De synes også fjorårets saksframlegg var positivt, og de har derfor valgt å søke igjen.  
Søker skriver videre at prosjektet ble mye mer omfattende og kostbart enn de hadde sett for 
seg. Når det er sagt ble resultatet veldig bra. Både de og alle deres gjester, synes resultatet ble 
fantastisk bra.  
 
Prosjektet handlet om å forlenge den eksisterende moloen med 50 m. Her ble mye stein flyttet 
fra området nord for båthavna. Flyttingen av stein medførte at de nå er anlagt 8 nye 
helårsplasser for campingvogn. Området det ble flyttet stein fra, besto av mange særdeles 
store steiner som måtte pigges. Arbeidet var tidkrevende, det visste seg at steinen i området 
var veldig hard, og en stein kunne fylle hele 4 dumperlass. 
I tillegg til fjerning av stein nord for båthavna, har det blitt fjernet stein inne i båthavnen og 
ellers på eiendommen. Videre har jobben bestått av grøfting, gruskjøring og utbedring av 
veier som ble brukt til transporten av fyllmasse. Når selve jobben rundt moloen var ferdig, 
måtte veiene, både inne på campingen og gårdsveien, veikanter og skråninger pyntes opp 
igjen. Til slutt måtte det anlegges strømtilførsel til de nye plassene.  
 
Viser videre til info angående finanseringen og søknadsgrunnlag som er nøye beskrevet i 
søknaden, se vedlegg.  Gjennom hele prosjektet ble det utført en betydelig egeninnsats.  
 
De fleste av campingens gjester er fiskeinteresserte, og det har vært en sterkt økende trend at 
gjestene har med seg egen båt. Den eksisterende båthavna var godt skjermet for vind fra nord. 
Vinden fra sør er like sterk, og brygga og båter var derfor svært utsatt. Det var nesten ikke 
mulig å fortøye båten uten at båter og brygga blir skadet skriver søker, og det var derfor helt 
nødvendig å gjøre noe. Søker har nå fått tillatelse til å utvide moloen med 50 meter. Dette ble 
en god og trygg båthavn hvor campingen kan leie ut båtplasser til flere enn bare sine egne 
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gjester. De har også båtslipp. Fra før finnes det nesten ikke båtplasser i Elgå, og ingen 
båtslipp. Tiltaket vil derfor ha stor betydning for hele bygda og det vil på den måten ha en 
allmenn nytteverdi.  
 
Trenden med fisketurister med forholdsvis store båter øker på Femund. Det er flere og flere 
som ønsker å feriere i Femund Engerdal med båt, og søker mener derfor det er viktig at det 
legges til rette for at folk skal kunne utøve det friluftslivet de ønsker. I denne sammenhengen 
ønsker søker å utvikle sin virksomhet for å tiltrekke seg flere gjester og skape 
helårsarbeidsplasser.  
 
I utgangspunktet synes søker det er en kommunal oppgave å legge til rette for båtslipp og 
båtplasser på Femund. Dette skriver søker er vanlig praksis andre steder i Norge, blant annet 
på Mjøsa og langs kysten, se søknad fra 2021. Det har ikke kommet noen signaler fra 
kommunen rundt denne problemstillingen, og søker tok da et eget initiativ på bakgrunn av 
behov og potensial for utvikling i området. Det er her tenkt 10 båtplasser for egne gjesten, og 
10 båtplasser for andre gjester. Tiltaket det søkes om er ressurskrevende. Søker håper 
Engerdal fjellstyre kan være med å bidra i dette prosjektet som de mener kommer mange til 
gode.  
 
Engerdal fjellstyre står relativt fritt til å benytte overskudd av fjellkassa. Fjellstyret kan 
dersom overskuddet er større enn det som trengs for tiltak på allmenningen, gi tilskudd for å 
styrke næringsgrunnlaget i allmenningsbygder, jfr Fjellovens §11. Det er vedtatt et eget 
Bidragsbudsjett med regler for 2021, se sak 101.21. Reglene gir retningslinjer for hvor mye 
penger som kan disponeres til næringsformål, og hvor mye som kan disponeres til 
allmennyttige formål. I tillegg inneholder retningslinjene regler for hvordan tildeling skal skje 
og hvor store bidrag som kan tildeles. 
 
 
Administrasjonens vurdering: 
I henhold til vedtatt bidragsbudsjett med regler for 2022, vurderes denne søknaden til å falle 
inn under, allmennyttige formål. Båtstø har tidligere ikke fått støtte fra fjellstyret over 
bidragsbudsjettet. I søker sitt budsjett utgjør søknadssummen 35% av den totale kostnaden, 
tilsvarende kr 300 000,-. Dette beløp er langt høyere enn hva Bidragsbudsjettets rammer for 
allmennyttige formål. Her er det totale budsjettet på 215 000,-, men 90 000 av disse er 
allerede bundet opp mot vedtak som går over flere år.   
 
Fjellstyre har vært positive til et liknende prosjekt tidligere. Byggeprosjektet ved 
Femundsenden fikk tildelt penger, men dette ble aldri realisert.  
 
Slike prosjekt koster penger. For de som ønsker å leve av reiseliv i Engerdal, er det viktig å 
tenke utvikling og være fremtidsrettet. Søker har belyst saken godt i sin søknad og har et klart 
ønske at dette tiltaket skal komme mange lokale virksomheter til gode. Det er mange små 
foretak i Engerdal, og det er fint at søker har et perspektiv også litt utenfor sin egen 
virksomhet. Samarbeid og utvikling til gode for flere er bare seg selv, er kanskje nøkkelen til 
å utvikle Femund Engerdal som reisemål. Dette tiltaket bidrar til utviklingen av 
Femundområdet og det dekker et tiltrengt behov. Så lenge tiltaket er trengt for flere enn bare 
egne kunder, og det skal gis mulighet for andre til å leie seg båtplass, er dette et tiltak som 
flere virksomheter innenfor reiselivet vil dra nytte av.  Dette perspektivet skal søker ha ros for 
å ha, og det er viktig i utviklingen av Femund Engerdal.    
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For Engerdal fjellstyre er fiske og friluftsliv viktige inntektskilder. Disse aktivitetene er klart 
de største både for Engerdal fjellstyre og reiselivet i Engerdal. Det er derfor viktig at de lokale 
reiselivsbedriftene klarer å beholde og utvikle sitt omdømme som et eldorado for disse 
aktivitetene. Pandemien har hatt sine følger for reiselivet i Norge og Engerdal. Søker skal 
absolutt ha ros for å tørre satse i en tid som for mange har vært vanskelig. Samtidig er kanskje 
dette også riktig tidspunkt å gjøre det på. Det rapporters fra hele landet om økt aktivitet 
innenfor fiske og friluftsliv.  
 
Administrasjonen jobber daglig med å tilrettelegge for fiske og friluftsliv, og dette er et viktig 
punkt ift. konkurransen om de potensielle kundene. Fiske er og vil være, et at de viktigste 
innsalgene knyttet til aktivitetsferie i Engerdal. Det tiltaket søker ønsker penger til, er i denne 
sammenhengen i trå med fjellstyrets daglige virke og i våre øyne et godt tiltak ift. utvikling.  
 
Administrasjonens forslag til vedtak knyttet til søknaden om økonomisk støtte til utbedring og 
etalering av ny båthavn med molo, er på bakgrunn av det overnevnte positivt. Søker viser i sin 
søknad pågangsmot og et blikk rettet mot fremtiden.  
 
Administrasjonens forslag til vedtak: 

1. Båtstø camping gis et bidrag på kr 28 000,- for 2022 til etablering av ny båthavn med 
molo. Dette anses som et allmennyttig formål, og tiltaket bidrar til ytterligere 
tilrettelegging av fiske og friluftsliv i Femund. Beløpet belastes bidragsbudsjettet 
2022, Allmennyttige formål. 

2. Båtstø forplikter seg gjennom dette bidraget å profilere fiske og friluftsliv i Engerdal 
på en god måte. Samtidig er de ansvarlig for at tilbudet om båtplass er tilgjengelig for 
flere enn bare sine egne gjester.  

3. Frist for gjennomføring og utbetaling av tilskudd skjer etter retningslinjer i 
«Bidragsbudsjett 2022 inkl. regler». 
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Sak 24.22 Ark 137 Saksbeh.: LRP/OOps 
Søknad om bidrag: Slalåmbakke og gapahuk – Engerdal Østfjell Hytteeierforening. 

 

Saksdokumenter vedlagt: 

- Søknad Engerdal Østfjell Hytteforening, datert 28.01.2022 

- Internt notat fra daglig leder 

 

Bakgrunn: 

Engerdal Østfjell Hytteforening (EØH) søker om økonomisk støtte til 2 prosjekter, re- åpning 
av slalåmbakken i Engerdal Østfjell og oppsetting av ny gapahuk. 

Prosjekt 1: Re-åpning av slalåmbakken i Østfjellet  

De skriver at slalåmbakken i Østfjellet har vært stengt siden 2016, siste driftsperiode var i 
forbindelse med påsken 2015. Engerdal Østfjell Hytteforening har siden da jobbet for å få 
åpnet bakken. Det har derfor vært en diskusjon om drift av skitrekket i Østfjellet over flere år. 
Nå er det i hvert fall slik at EØH er enig med Utmarkslaget om overtakelse av skiheisen, og 
det foreligger en egen overenskomst om det.  

Søker opplyser videre at EØH tok et initiativ i august 2021 til å etablere et eget driftsselskap 
med deltakere fra utbyggere, grunneiere og hytteeiere. Intensjonen med selskapet er videre 
utvikling av infrastruktur og friluftstilbud generelt, og for Østfjellet spesielt.  

Nå ha EØH i sitt årsmøte takket ja til tilbudet om å overta heisanlegget og vedtatt at det 
etableres et eget selskap med ansvar for re-åpning av slalåmbakken. Dette arbeidet er nå i 
gang, og det jobbet med å få oversikt over kostnader for å få anlegget utbedret og godkjent.  

Søknaden inneholder et budsjett med oversikt over estimerte kostnader de 3 først årene. 
Totalkostnadene disse årene, er i størrelsesordenen kr 390 000 – 690 000,- 

Søker skriver videre at en re-åpning av slalåmbakken, skal bidra til en positiv utvikling for 
Engerdal som en hytte- og friluftskommune. Prosjektet skal komme både fastboende og 
fritidsinnbyggere til gode. EØH ber med bakgrunn i dette om et økonomisk tilskudd på kr. 
100 000,-. 

 

Prosjekt 2: Bygging av ny gapahuk i Østfjellet 

EØH søker om økonomisk støtte til bygging av gapahuk ved skiløypa øst for Hovden seter (se 
vedlagt kartskisse i søknaden). Søker skriver at dette er den syvende gapahuken EØH ønsker å 
få bygget i Østfjellet. Vedlagt søknaden er det et bilde av prototypen som ønskes med 
bålpanne.  

EØH har siden 2010 hatt en fast oppnevnt dugnadskomite som skal sikre aktivt dugnadsarbeid 
i Østfjellet. Komiteen skal jobbe for å tilrettelegge for turer og friluftsaktiviteter for hytteeiere 
og fastboende. Løypenettet tilknyttet Østfjellet brukes aktivt året rundt, og gapahukene ligger 
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i nær tilknytning til løypenettet. Grunneieren Statskog er gjort kjent med tiltaket, men søker 
har ingen endelig godkjenning av prosjektet fra de enda. De skriver at alle de tidligere 
gapahukene som EØH har bygget, har blitt godkjent av Engerdal kommune og grunneier. De 
forutsetter derfor at også dette prosjektet blir godkjent.  

 

Vedlagt søknaden ligger en kostnadsoversikt over prosjektet. Det viser en beregnet 
totalkostnad på kr. 45 650,- EØH søker Engerdal fjellstyre om en økonomisk støtte på kr. 
23 000,-. Byggeprosjektet er tenkt fullført via dugnad arrangert av dugnadskomiteen. 

Engerdal fjellstyre står relativt fritt til å benytte overskudd av fjellkassa, og kan dersom 
overskuddet er større enn det som trengs for tiltak på allmenningen, gi tilskudd for å styrke 
næringsgrunnlaget i allmenningsbygder, jfr Fjellovens §11. Fjellstyret har vedtatt et eget 
Bidragsbudsjett med regler for 2022, se sak 101.21. Reglene gir retningslinjer for hvor mye 
penger som kan disponeres til næringsformål og hvor mye som kan disponeres til 
allmennyttige formål, samt regler for hvordan tildeling skal skje og hvor store bidrag som kan  

 

Administrasjonens vurdering: 

I bidragsbudsjettet 2022 inkl. regler faller denne søknaden inn under allmennyttig formål.  
Søknaden inneholder 2 prosjektbeskrivelser og administrasjonen har valgt å vurdere 
prosjektene hver for seg.  

Prosjekt 1, re-åpning av slalåmbakken i Østfjellet: 

Engerdal kommune er en reiselivskommune hvor både sommer- og vinteraktiviteter er viktig. 
Engerdal fjellstyre er i denne sammenhengen en viktig aktør. En eventuell re-åpning av 
alpinbakken i Østfjellet, vil i denne sammenhengen bidra positivt inn i forhold til næring og 
næringsutvikling i kommunen. Mange hytteeiere, fastboende og andre tilreisende vil i større 
eller mindre grad benytte seg av tilbudet, og det vil på den måten bidra positiv ift. folkehelsen. 
Et slikt tilbud vil gjøre at flere, også de som ikke liker langrenn, vil kommer seg ut i naturen 
på vinterstid.  

I forhold til vedtatt Bidragsbudsjett, kan muligens prosjekt 1, defineres som et allmennyttig 
formål. Kanskje enda mer innenfor rammene i Bidragsbudsjettet hvis anlegget hadde ligget på 
statsallmenningen i Engerdal. Her kan det argumentere med at vintertilbudet i Engerdal blir 
bedre for både lokale og tilreisende, noen som kan øke næringsutviklingen og bidra til 
ytterligere verdiskapning. I tillegg kan prosjektet ha en markedsføringseffekt som kommer 
flere næringer til gode. Utfordringen med denne søknaden ift. vedtatt Bidragsbudsjett, mener 
administrasjonen er at anlegget ligger utenfor statsallmenningen, at et eventuelt bidrag skal 
brukes til både driftskostnader og investeringer og at Engerdal fjellstyre avslo en liknende 
søknad i 2014, sak 55.14. Sak 55.14 var en søknad fra Sølen Alpin AS, og søknaden ble 
avslått med bakgrunn i at søknaden ikke helt var i henhold til Bidragsbudsjettets regler 
(tilskudd til drift). Her kan det nevnes at Sølen Alpin AS ligger på statsallmenningen, og er 
dermed kunne vært definert som utvikling av næringsgrunnlaget i allmenningsbygdene. For 
øvrig avslo fjellstyret også i 2019 forespørsel fra Sølen Alpin om sponsing, men innvilget i 
2016 en søknad om midler til tråkkemaskin med kr 20 000,-. Med bakgrunn i det overnevnte 



  SAKSFRAMLEGG FJELLSTYREMØTE 08.03.22 

18 
 

og reglene i Bidragsbudsjettet mener administrasjonen det er vanskelig å stille seg positivt til 
dette prosjektet.  

 

Prosjekt 2: Bygging av ny gapahuk i Østfjellet 

Administrasjonen mener prosjektet 2, bygging av ny gapahuk i Østfjellet, faller inn under 
allmennyttige formål, jfr reglene for Bidragsbudsjettet for 2022. Tiltaket kommer 
allmennheten til gode, i tillegg til at det forhåpentligvis gjør området mer attraktivt for 
besøkere. Dette igjen er en fordel for reiselivet i kommunen. Totalt bidrar skiløypene med 
gapahuker rundt om, positiv inn ift. folkehelsen og gjør at befolkningen kommer seg ut i 
naturen, også på vinterstid. Denne gapahuken er tenkt plassert på oversiden av Hovden 
setergrend, noe som betyr at det vil bli liggende på statsallmenningen i Engerdal. Området er 
et mye brukt turterreng, fremst for hyttefolket, men også for lokalbefolkning og øvrige 
tilreisende.  

Fjellstyret har gjennom flere år bidratt ift. tilrettelegging for friluftsaktiviteter i Engerdal over 
Bidragsbudsjettet. Administrasjonen vil anbefale at det gis bidrag også denne gangen, men at 
man på tross av separate søknader ser alle søknadene som kommer inn under allmennyttige 
formål i sammenheng.  

 

Administrasjonens forslag til vedtak: 

1. Delsøknad prosjekt 1, «re-åpning av slalåmbakken i Østfjellet», avslås.  

2. Delsøknad prosjekt 2, «ny gapahuk i Østfjellet», innvilges 5 000,- og belastes 
bidragsbudsjettet 2022, Allmennyttige formål. 

3. En forutsetning for utbetaling er at prosjektet det søkes midler til, blir fullført i sin 
helhet. 

4. Frist for gjennomføring og utbetaling av tilskudd skjer etter retningslinjer i 
«Bidragsbudsjett 2022 inkl. regler»  
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Sak 25.22 Ark  Saksbeh.: OOps 
Søknad om bidrag: Bruer Sagbekken og Starrhåen – DNT Oslo og omegn.  

 

Saksdokumenter vedlagt: 

- E-post med søknad og vedlegg, datert 25/1-22. 
- Felles vedlegg sakene 21 – 31. 
 

Bakgrunn. 

DNT Oslo og Omegn søker om midler for å reparere bruene ved Sagbekken og Starrhåen. 
Bruene ligger på DNTs stier mellom Elgå og Røvollen. Begge bruene krever omfattende 
reparasjoner for at de fortsatt skal kunne benyttes som en del av stisystemet i Femundsmarka. 

Søknadsbeløpet er ikke spesifisert, og det framgår heller ikke et kostnadsoverslag. Tiltaket 
planlegges gjennomført i år, og ut fra søknaden forstås det slik at lokal håndtverker er 
ansvarlig for arbeidet. Nasjonalparkstyret er, så langt administrasjonen kjenner til, positive til 
tiltaket. Det vises til søknad og vedlagte bilder og kart for ytterligere bakgrunn i saken.  

Engerdal fjellstyre står relativt fritt til å benytte overskudd av fjellkassa. Fjellstyret kan 
dersom overskuddet er større enn det som trengs for tiltak på allmenningen, gi tilskudd for å 
styrke næringsgrunnlaget i allmenningsbygder, jfr Fjellovens §11. Det er vedtatt et eget 
Bidragsbudsjett med regler for 2022, se sak 101.21. Reglene gir retningslinjer for hvor mye 
penger som kan disponeres til næringsformål, og hvor mye som kan disponeres til 
allmennyttige formål. I tillegg inneholder retningslinjene regler for hvordan tildeling skal skje 
og hvor store bidrag som være. 
 

Administrative vurderinger.  

Vedlikehold av nevnte bruer er behøvelig, og er en viktig tilrettelegging for allmennhetens 
tilgang til området i og utenfor Femundsmarka Nasjonalpark. Det vises til daglig leders notat 
for helhetlig vurdering av søknaden.  

Fjellstyret rådes til å støtte tiltaket. I og med det ikke foreligger noe kostnadsoverslag i 
søknaden og det søkes om en uspesifisert sum, rådes fjellstyret til å støtte prosjektet med en 
forholdsvis moderat sum.  

 

Administrasjonens forslag til vedtak:  

1. Søknaden fra DNT Oslo og omegn om midler til restaurering av to bruer på stien Elgå 
– Svukuriset – Røvollen innvilges med kr 10 000,- og belastes bidragsbudsjettet 2022, 
allmennyttige formål m.m.  

2. Frist for gjennomføring og utbetaling av tilskudd skjer etter retningslinjer i 
«Bidragsbudsjett 2022 inkl. regler»  
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Sak 26.22 Ark 137 Saksbeh.: OOps 
Søknad om bidrag: Drevsjø stedsgruppe, stigruppa. 

 

Saksdokumenter vedlagt: 

- E-post datert 31/1-22. 
- Felles vedlegg sakene 21 -31. 
 

Bakgrunn. 

 Stigruppa i Drevsjø stedsgruppe har gjennom flere år jobbet med ulike stiprosjekt. Nå søker 
de fjellstyre om midler til: 

1: midler til info- foldere om KjentMannsTurer i Drevsjøområdet til utlegging i 
butikker og bedrifter i nærmiljøet og på Destinasjon Femund / Engerdal. 

2: sti- skilt til merking av ny KjentMannsTur i Sorken.  

3: kloppingsmaterialer og utlegging i sti- nettet og til bruer i skiløype- nettet.  

4: maling til merking av stier. 

Arbeidet er tenkt utført på dugnad, men det er knyttet noen materialkostnader til arbeidet. 
Stedsgruppa har satt opp følgende kostnadsoverslag:  

500 stk foldere a kr 10,-                      kr   5 000,- (opptrykk eksisterende folder) 

6 stk skilt 60 x 12cm                              kr   4 000,- (ny Kjentmannstur Sorken) 

Kloppingsmaterialer og utlegging       kr 40 000,- (Bergevollen-Brannhytta  

3- liters spann med stimaling               kr      470,- 

I ALT                                                  kr 49 470,-  

 
 
Engerdal fjellstyre står relativt fritt til å benytte overskudd av fjellkassa. Fjellstyret kan 
dersom overskuddet er større enn det som trengs for tiltak på allmenningen, gi tilskudd for å 
styrke næringsgrunnlaget i allmenningsbygder, jfr Fjellovens §11. Det er vedtatt et eget 
Bidragsbudsjett med regler for 2022, se sak 101.21. Reglene gir retningslinjer for hvor mye 
penger som kan disponeres til næringsformål, og hvor mye som kan disponeres til 
allmennyttige formål. I tillegg inneholder retningslinjene regler for hvordan tildeling skal skje 
og hvor store bidrag som være. 
  

Administrative vurderinger.  

Arbeidet som stigruppa på Drevsjø gjør i forhold til stier i nærområdet, er i utgangspunktet 
positivt. De har tilrettelagt 3-4 enkel turer på Drevsjø og grendene rundt. Tilretteleggingen gir 
både fastboende og tilreisende spennende og fine turmuligheter. I forbindelse med disse stiene 
er det lagd en egen informasjonsfolder, som har vært såpass populær at opplaget er oppbrukt. 
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Det jobbes også med å få til en sti i tilknytning til Sorken. Denne er tenkt å starte inne i 
grenda, og er som en rundløype nordover og østover for grenda, der en til slutt vil komme 
tilbake til utgangspunktet. Arbeidet med denne stien er ikke klart da en del av arbeidet må 
gjøres på barmark. Dersom ting faller på plass, vil den bli realisert i løpet av året. Et slikt 
tiltak vil for øvrig måtte avklares med grunneier, og fjellstyret vil få mulighet for å uttale seg 
ihht §12 i Fjelloven.  

Fjellstyret har tidligere støttet Stigruppa på Drevsjø med midler. Siden 2017 har stigruppa 
mottatt bidrag tre ganger, på til sammen kr 32 000. Dette har vært til utarbeidelse og trykk av 
folder, klopping og merking av turstier.  
 
Vurderingen er at arbeidet med turstier er positivt. Så lenge omsøkte tiltak ikke omfatter 
stietableringen ved Klettan, mener administrasjonen at tiltaket kan støttes.   
 

 

Administrasjonens forslag til vedtak:  

1. Søknaden fra Drevsjø stedsgruppe om midler til informasjonsmateriell innvilges med 
kr 5000,- og belastes bidragsbudsjettet 2022, allmennyttige formål m.m.  

2. Det presiseres at tiltak knyttet til sti ved Klettan bør stilles i bero av naturverdihensyn. 
Fjellstyret godkjenner for sin del ingen ytterligere tiltak der inntil allerede utførte tiltak 
evalueres i forhold til mulige uheldige konsekvenser.  

3. Frist for gjennomføring og utbetaling av tilskudd skjer etter retningslinjer i 
«Bidragsbudsjett 2022 inkl. regler»  
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Sak 27.22 Ark 137 Saksbeh.: OOps 
Søknad om bidrag: Flomlys Heggeriset stadion – Engerdal Sportsklubb A-laget. 

 

Saksdokumenter vedlagt: 

- E-post med vedlegg datert 10/1-22. 
- Felles vedlegg for sakene 21 – 31. 
 

Bakgrunn. 

Engerdal Sportsklubb søker om midler til flomlysanlegg på Heggeriset stadion. Anlegget har 
en estimert kostnad på kr 1 414 831,-. Det er tenkt finansiert gjennom spillemidler (kr 
707 000,-), låneopptak (kr 450 000,-), pengegaver (kr 60 000,-), egenkapital og 
dugnadsinnsats. 

Fotballbanen i Heggeriset er kommunens mest brukte, og brukes av både seniorlag og yngres 
avdeling. Et flomlysanlegg vil muliggjøre trening på kveld i deler av den mørke årstida, og en 
trenger derfor ikke leie treningsplass andre steder. Selve fotballbanen på Heggeriset stadion er 
eid av stedsgruppa i Heggeriset (dvs det foreligger avtale om langtidsleie på 100 år med 
grunneier), mens klubbhuset og lager er eid av Engerdal sportsklubb, som også vil bli eier av 
flomlysanlegget når det blir realisert.  

Engerdal fjellstyre står relativt fritt til å benytte overskudd av fjellkassa. Fjellstyret kan 
dersom overskuddet er større enn det som trengs for tiltak på allmenningen, gi tilskudd for å 
styrkenæringsgrunnlaget i allmenningsbygder, jfr Fjellovens §11. Det er vedtatt et eget 
Bidragsbudsjett med regler for 2022, se sak 101.21. Reglene gir retningslinjer for hvor mye 
penger som kan disponeres til næringsformål, og hvor mye som kan disponeres til 
allmennyttige formål. I tillegg inneholder retningslinjene regler for hvordan tildeling skal skje 
og hvor store bidrag som være. 
 

     

Administrative vurderinger.  

Fjellstyret har i utgangspunktet vært forsiktige med å støtte infrastruktur-prosjekter som ligger 
utenfor statsallmenningen. I dette tilfellet handler det mer om å støtte sportsklubben, og 
aktiviteten knyttet til fotball som har deltagere i alle aldre fra hele kommunen. En kan derfor 
se dette på to måter.  

Så langt administrasjonen kjenner til, er søknaden om spillemidler sendt og bekreftet i orden. 
Det er ikke gitt noe tilsagn om midler ennå. Øvrig finansiering antas å være i orden. Dersom 
fjellstyret velger å støtte prosjektet, vil lånegraden reduseres, noe som er en fordel for søker.  

Fotball er en aktivitet som er relativt stor i Engerdal. Aktiviteten i yngres avdeling er også stor 
sett i forhold til innbyggertallet, og mange barn og unge er med på en fotballaktivitet.  
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Administrasjonen råder Fjellstyret til å stille seg positive til søknaden, med begrunnelse i at 
tiltaket muliggjør aktiviteter for barn og unge i kommunen i den mørke årstida.  

 

Administrasjonens forslag til vedtak:  

1. Søknaden fra Engerdal Sportsklubb om midler til flomlys på fotballbanen i Heggeriset 
innvilges med kr 10 000,- og belastes bidragsbudsjettet 2022, allmennyttige formål 
m.m.  

2. Frist for gjennomføring og utbetaling av tilskudd skjer etter retningslinjer i 
«Bidragsbudsjett 2022 inkl. regler»  
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Sak 28.22 Ark 137 Saksbeh.: LRP/OOps 
Søknad om bidrag: Skiløypepreparering – Sømådal Løypeservice. 

 

Saksdokumenter vedlagt:  

-  Søknad m/vedlegg fra Sømådal Løypeservice, datert 30.01.2022.  

- Felles vedlegg for sakene 21-31. 

 

Bakgrunn:  

Sømådalen Løypeservice søker om støtte til preparering av skiløypenettet på ca. 120 km i 
Sømådalen. Hele løypenettet blir oppkjørt, når snøforholdene tillater det, til en verdi av 400 
000,-. De skriver videre i søknaden at de er svært takknemlige for tidligere års tilskudd, og at 
støtten fra Engerdal fjellstyre er selve bærebjelken i godtgjør for løypekjøring i Sømådalen.  
 
Vedlagt budsjett for 2022 viser at det er budsjettert med driftskostnader på 101 000,- Det er 
budsjettert med kr 90 000,- til løypekjøring, kr 10 000,- til vedlikehold av løypenettet og kr 
1000,- til forsikring. Det er ikke spesifisert noe tilskuddsbeløp i søknaden, men budsjettet for 
2022 viser at det er tatt høyde for et bidrag fra Engerdal Fjellstyre på 50 000,-. I tillegg til 
dette skal inntekter hentes fra frivillig løypekontingent og kakelotteri. 
 
Engerdal fjellstyre står relativt fritt til å benytte overskudd av fjellkassa, og kan dersom  
overskuddet er større enn det som trengs for tiltak på allmenningen gi tilskudd for å styrke  
næringsgrunnlaget i allmenningsbygder, jfr Fjellovens §11. Fjellstyret har vedtatt et eget  
Bidragsbudsjett med regler for 2022, se sak 101.21. Reglene gir retningslinjer for hvor mye  
penger som kan disponeres til næringsformål og hvor mye som kan disponeres til  
allmennyttige formål, samt regler for hvordan tildeling skal skje og hvor store bidrag som kan 
tildeles.  
 
 
Administrasjonens vurdering:  
 

I bidragsbudsjettet 2022 inkl. regler faller denne søknaden inn under allmennyttig formål. 
Dette er helt klart et allmennyttig formål som kommer både fastboende, hyttefolk og 
tilreisende til gode. Skiløyper er det viktigste vinterproduktet i kommunen, og det viktigste 
tilretteleggingstiltaket både for hyttefolk og turister i vintersesongen. Dette bidrar dermed 
positivt inn i forhold til næring og næringsutvikling i kommunen. Skiløypene blir også mye 
brukt og satt stor pris på av lokalbefolkning. Totalt bidrar skiløypene positiv ift. folkehelsen 
og gjør at befolkningen kommer seg ut i naturen, også på vinterstid. 

Fjellstyret har gjennom flere år bidratt til løypekjøringen i Engerdal over Bidragsbudsjettet. 
Administrasjonen vil anbefale at det gis bidrag også i år, men at man på tross av separate 
søknader, ser alle søknadene til løypekjøring i sammenheng. Administrasjonen er av den 
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oppfatning at den mest rettferdige måten å fordele dette på, er etter antall oppkjørte kilometer 
opp til en maksgrense for tilskudd på kr. 25 000,-. 

I søknaden fra Sømådalen Løypeservice, er bidraget fra Engerdal Fjellstyre budsjettert til 
50 000,- Ift. de økonomiske rammene bidragsbudsjettet har for 2022, mener administrasjonen 
dette beløpet er for høyt. Bakgrunnen for dette, er bidragsbudsjettets rammer og de øvrige 
søknadene som har kommet inn.  
   

Administrasjonens forslag til vedtak:  

1. Søknaden fra Sømådal Løypeservice til preparering av skiløypenett for 2021/2022  
innvilges med 25 000,- og belastes bidragsbudsjettet 2022, Allmennyttige formål.  

2. En forutsetning for utbetaling er at hele løypenettet det er søkt midler til, kjøres, og at  
ingen deler unnlates fra preparering.  

3. Frist for gjennomføring og utbetaling av tilskudd skjer etter retningslinjer i  
«Bidragsbudsjett 2022 inkl. regler» 
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Sak 29.22 Ark 137 Saksbeh.: LRP/OOps 
Søknad om bidrag: Skiløypepreparering – Sølenstua Løype- og fritidsservice 

 

Saksdokumenter vedlagt: 

- Søknad m. vedlegg fra Sølen Løype og Fritidsservice, datert 30.1.2022 
- Felles vedlegg for sakene 21-31. 

 

Bakgrunn: 

Sølen Løype og Fritidsservice søker om tilskudd til oppkjøring av skiløyper i området 
Sølenstua. Det kjøres opp ca 50 km med løyper med egen løypemaskin i området til glede for 
både bedrifter, hytteeiere og engerdøler. Løypene kjøres opp hver helg i vintersesongen, samt 
daglig ved behov i vinterferieukene og påsken. For 2022 ønsker de også, hvis budsjettet 
tillater det, å kjøre opp enkelte prioriterte løyper ved behov andre ukedager enn inn mot helg. 
Her tenkes de primært på Galtåsrunden. De ønsker å legge til rette for et best mulig tilbud 
gjennom hele sesongen.  

Av økonomiske grunner har de måtte gjøre noen prioriteringer på hvilke løyper de kommer til 
å kjøre denne sesongen. Det betyr at den gamle Kvitvolaløypa ikke kommer til å bli kjørt opp 
denne sesongen. De vil heller ikke kjøre lengre enn til Gløtvola i retning Vardfjellet.  

Sølen Løype og Fritidsservice drives som en ideell organisasjon.  De vil aldri ta ut noe form 
for utbytte. Alt overskudd i en sesong, går til nedbetaling av lån og opparbeidelse av 
egenkapital. Dette for å opprettholde tilbudet med skiløyper i området rundt Sølenstua også i 
fremtiden.  De utbetaler godtgjøring/lønn til de som kjører løypemaskinen, og sjåføren er fra 
lokalmiljøet. 

Det er usikkert om hytteeierne vil bidra med økonomisk støtte også i år. Inntekten er derfor 
veldig begrenset, og dette gir utslag i deres løypetilbud. Et tilskudd er helt avgjørende for at 
driften går rundt og et eventuelt bidrag vil være svært kjærkomment.  

Engerdal fjellstyre står relativt fritt til å benytte overskudd av fjellkassa, og kan dersom 
overskuddet er større enn det som trengs for tiltak på allmenningen gi tilskudd for å styrke 
næringsgrunnlaget i allmenningsbygder, jfr Fjellovens §11. Fjellstyret har vedtatt et eget 
Bidragsbudsjett med regler for 2022, se sak 101.21. Reglene gir retningslinjer for hvor mye 
penger som kan disponeres til næringsformål og hvor mye som kan disponeres til 
allmennyttige formål, samt regler for hvordan tildeling skal skje og hvor store bidrag som kan 
tildeles.  

 

Administrasjonens vurdering: 

I bidragsbudsjettet 2022 inkl. regler faller denne søknaden inn under allmennyttig formål. 
Dette er helt klart et allmennyttig formål som kommer både fastboende, hyttefolk og 
tilreisende til gode. Skiløyper er det viktigste vinterproduktet i kommunen, og det viktigste 
tilretteleggingstiltaket både for hyttefolk og turister i vintersesongen. Dette bidrar dermed 
positivt inn i forhold til næring og næringsutvikling i kommunen. Skiløypene blir også mye 
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brukt og satt stor pris på av lokalbefolkning. Totalt bidrar skiløypene positiv ift. folkehelsen 
og gjør at befolkningen kommer seg ut i naturen, også på vinterstid. 

Fjellstyret har gjennom flere år bidratt til løypekjøringen i Engerdal over Bidragsbudsjettet. 
Administrasjonen vil anbefale at det gis bidrag også i år, men at man på tross av separate 
søknader ser alle søknadene til løypekjøring i sammenheng. Administrasjonen er av den 
oppfatning at den mest rettferdige måten å fordele dette på er etter antall oppkjørte kilometer 
opp til en maksgrense for tilskudd på kr. 30 000,-. 

 

 

Administrasjonens forslag til vedtak: 

5. Søknaden fra Sølen Løype og fritidsservice til preparering av skiløypenett for 
2021/2022 innvilges med 14 000,- og belastes bidragsbudsjettet 2022, Allmennyttige 
formål. 

6. En forutsetning for utbetaling er at hele løypenettet det er søkt midler til, kjøres, og at 
ingen deler unnlates fra preparering. 

7. Frist for gjennomføring og utbetaling av tilskudd skjer etter retningslinjer i 
«Bidragsbudsjett 2022 inkl. regler»  
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Sak 30.22 Ark 137 Saksbeh.: LRP/OOps 
Søknad om bidrag: skiløypepreparering – Drevsjø stedsgruppe. 

 

Saksdokumenter vedlagt: 
- Søknad fra Drevsjø Stedsgruppe, datert 22.01.22. 
- Mail datert 9.februar 
- Felles vedlegg for sakene 21 -31. 

 
Bakgrunn. 
Drevsjø Stedsgruppe søker om 15 000,- i støtte til løypekjøring for sesongen 2021/2022.  

Løypenettet til Drevsjø Stedsgruppe omfatter: 

 lysløypa ved Fjellvang til skihytta/brannstasjonen på Vålåberget, og runden om 
Lillebo. Totalt er denne runden på 20 km.  

I tillegg kjøres det opp noen løyper for Drevsjø stedsgruppe på dugnad av privatpersoner.  

 Ola Drevsjømoen kjører opp ei skiløype fra Vardfjellet - Sørjota - Drevsjømoen - 
Moafeltet og Bergevollveien, ca 13 km totalt.  

 Knut Brenna kjører skiløype fra Blokkodden via Sørsjøbua og til Gropa/Sørjotaveien, 
ca 5 km.  

 Vegard Drevsjømoen kjører opp løype på Drevsjøen, som er ca 3,5 km lang. 
Får å få inn penger, kjører de ut giroer og har kaffesalg på skihytta hver søndag gjennom 
vinteren. Inntektene knyttet til økonomiske bidrag gjennom giroer var i 2021 16 000,- I tillegg 
fikk de inn 3000,- i salg på skihytta. Totalt har stedsgruppa en fast pris på oppkjøring av 
skiløyper i deler av løypenettet på kr 40 000,- pr. år. I tillegg er all dugnadskjøringen som 
privatpersoner står for.  

Drevsjø Stedsgruppe mener samlet sett at de har et godt løypetilbud på Drevsjø. Her er det 
muligheter for både topptur eller å gå i flatt terreng. Dermed bør det være løyper for alle og 
dette at er en positiv sarena hvor en kan være sosial og aktiv. 

Engerdal fjellstyre står relativt fritt til å benytte overskudd av fjellkassa, og kan dersom 
overskuddet er større enn det som trengs for tiltak på allmenningen, gi tilskudd for å styrke 
næringsgrunnlaget i allmenningsbygder, jfr Fjellovens §11. Fjellstyret har vedtatt et eget 
Bidragsbudsjett med regler for 2022, se sak 101.21. Reglene gir retningslinjer for hvor mye 
penger som kan disponeres til næringsformål og hvor mye som kan disponeres til 
allmennyttige formål, samt regler for hvordan tildeling skal skje og hvor store bidrag som kan 
ytes.    

 

Administrasjonens vurdering: 

I bidragsbudsjettet for 2022 inkl. regler, faller denne søknaden inn under allmennyttig formål. 
Dette er helt klart et allmennyttig formål som kommer både fastboende, hyttefolk og 
tilreisende til gode. Skiløyper er det viktigste vinterproduktet i kommunen, og det viktigste 
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tilretteleggingstiltaket både for hyttefolk og turister i vintersesongen. Dette bidrar dermed 
positivt inn i forhold til næring og næringsutvikling i kommunen. Skiløypene blir også mye 
brukt og satt stor pris på av lokalbefolkning. Totalt bidrar skiløypene positiv ift. folkehelsen 
og gjør at befolkningen kommer seg ut i naturen, også på vinterstid. 

Fjellstyret har gjennom flere år bidratt til løypekjøringen i Engerdal over Bidragsbudsjettet. 
Administrasjonen vil anbefale at det gis bidrag også i år, men at man på tross av separate 
søknader, ser alle søknadene til løypekjøring i sammenheng. Administrasjonen er av den 
oppfatning at den mest rettferdige måten å fordele dette på, er etter antall oppkjørte kilometer 
opp til en maksgrense for tilskudd på kr. 25 000,-. 

 

Administrasjonens forslag til vedtak: 

3. Søknaden fra Drevsjø Stedsgruppe til preparering av skiløypenett for 2021/2022 
innvilges med kr 14 000,- og belastes bidragsbudsjettet 2022, Allmennyttige formål. 

4. En forutsetning for utbetaling er at hele løypenettet det er søkt midler til, kjøres, og at 
ingen deler unnlates å preparere. 

5. Frist for gjennomføring og utbetaling av tilskudd skjer etter retningslinjer i 
«Bidragsbudsjett 2022 inkl. regler»  
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Sak 31.22 Ark 137 Saksbeh.: LRP/OOps 
Søknad om bidrag: Skiløypepreparering – Søre Elvdal Vel. 

 

Saksdokumenter vedlagt: 

- Søknad fra, datert 14.1.2022 (2021) 
- Felles vedlegg for sakene 21 – 31. 

 
Bakgrunn: 

Søre Elvdal Vel søker om kr. 5000,- til preparering av skiløyper mellom Snerta og Elvdalen. 
Skiløypa er et populært tilbud til lokalbefolkning, hytteeiere og tilreisende. For å oppmuntre 
til bruk av løype, er det satt opp trimkasse hvor det er premiering.  

Søknaden inneholder en kalkyle over vinterens kostnader som er beregnet til å være 8250,-. 
Velforeningen mottar et tilskudd fra Snerta hyttefelt på kr. 3000,-. Løypa som kjøres opp er 
12 km lang og det regnes med to turer pr. preparering. Løypa skal prepareres med snøskuter, 
og de regner med ca. 23 turer i løpet av vinteren 

Engerdal fjellstyre står relativt fritt til å benytte overskudd av fjellkassa, og kan dersom 
overskuddet er større enn det som trengs for tiltak på allmenningen, gi tilskudd for å styrke 
næringsgrunnlaget i allmenningsbygder, jfr Fjellovens §11. Fjellstyret har vedtatt et eget 
Bidragsbudsjett med regler for 2022, se sak 101.21. Reglene gir retningslinjer for hvor mye 
penger som kan disponeres til næringsformål og hvor mye som kan disponeres til 
allmennyttige formål, samt regler for hvordan tildeling skal skje og hvor store bidrag som kan 
ytes.    

 

Administrasjonens vurdering: 

I bidragsbudsjettet 2022 inkl. regler, faller denne søknaden inn under allmennyttig formål. 
Dette er helt klar et allmennyttig formål som kommer både fastboende, hytteeiere og 
tilreisende til gode. Skiløyper er et viktig vinterprodukt i kommunene, og det viktigste 
tilretteleggingstiltaket både for hytteeiere og turister i vintersesongen. Skiløyper bidrar 
dermed positivt inn i forhold til næring og næringsformål i kommunen. Løypene blir også 
mye brukt og satt pris på av lokalbefolkningen. Totalt bidrar skiløypene positivt ift. folkehelsa 
og gjør at befolkningen kommer seg ut i naturen, også på vinterstid.  

Dette er ei skiløype som ikke er inne i den kommunale skiløypeforskriften. Den er allikevel 
blitt preparert noen år, og har lenge vært den eneste oppkjørte skiløypa i dette området.  

Fjellstyret har gjennom flere år bidratt til løypekjøringen i Engerdal over Bidragsbudsjettet. 
Administrasjonen vil anbefale at det gis bidrag også i år, men at man på tross av separate 
søknader, ser alle søknadene til løypekjøring i sammenheng. Administrasjonen er av den 
oppfatning at den mest rettferdige måten å fordele dette på, er etter antall oppkjørte kilometer.  

Fjellstyret har gjennom flere år bidratt til løypekjøringen i Engerdal over Bidragsbudsjettet. 
Administrasjonen vil anbefale at det gis bidrag også i år, men at man på tross av separate 
søknader ser alle søknadene til løypekjøring i sammenheng. Administrasjonen er av den 
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oppfatning at den mest rettferdige måten å fordele dette på er etter antall oppkjørte kilometer 
opp til en maksgrense for tilskudd på kr. 25 000,-. 

 

Administrasjonens forslag til vedtak: 

1. Søknaden fra Søre Elvdal Vel om økonomiske midler til preparering av skiløypenett 
for 2021/2022 innvilges med 4000,- og belastes bidragsbudsjettet 2021, Allmennyttige 
formål.  

2. En forutsetning for utbetaling er at hele løypenettet det er søkt midler til, kjøres, og at 
ingen deler unnlates fra preparering. 

3. Frist for gjennomføring og utbetaling av tilskudd skjer etter retningslinjer i 
«Bidragsbudsjett 2022 inkl. regler». 
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Sak 32.22 Ark 363  
Høring: Søknad om bruk av areal til mobile overnattingsenheter – Arild Sagen  

 

Saksdokumenter vedlagt: 

- E-post med vedlegg fra Statskog SF, datert 19/1-22. 

 

Bakgrunn. 

Statskog SF ber om fjellstyrets uttalelse i sak der Arild Sagen søker om å få disponere areal på 
statsallmenningen i reiselivssammenheng. Arealet skal brukes til en mindre bygning som skal 
tjene som servicebygg for 2 – 4 mobile overnattingsenheter. I tillegg er det behov for å 
disponere areal til brygge.  

De mobile overnattingsenhetene er tenkt å stå i tilknytning til vannet sommerstid, og på isen 
om vinteren. Det framgår ikke av henvendelsen hvor dette er, men søker har muntlig antydet 
ved en holme utenfor Elgå. På vinterstid vil disse enhetene være plassert i tilknytning til 
snøskuterløypa. Driftsbasen for disse mobile enhetene er i Elgå.     

Det vises til beskrivelse av prosjektet i vedlegget til saken for ytterligere detaljer og bakgrunn. 

Fjellstyret avgir sin uttalelse til Statskog i forhold til at dette er et grunndisponeringstiltak 
(Fjellovens §12). Fjellstyret må vurdere tiltaket i forhold til bruksrettsutøving, samt i forhold 
til friluftslivet og naturvernhensynet.  

 

Administrative vurderinger.  

Arealet som berøres av ny adkomstveg ligger i område som etter kommuneplanens arealdel er 
avsatt til Landbruks-, natur-, frilufts- og reindriftsformål. På så vis er arealbruken avklart 
gjennom tidligere planarbeid. Vurderingen er at annen arealbruk skal vurderes nøye, og 
vurderingene er i utgangspunktet konservative. Tiltaket med servicebygg og brygge vil trenge 
en dispensasjon fra kommuneplanens arealdel. Hvordan lokal plan- og bygningsmyndighet 
vurderer tiltaket er vanskelig å si noe sikkert om. Vurderingen av tiltak i strandsonen i LNFR-
områder er i hvert fall i utgangspunktet streng.  

Fjellstyret må i sin vurdering legge til grunn om arealbruken kommer i konflikt med de 
interesser fjellstyret er satt til å ivareta etter Fjelloven.  

Når det gjelder beitebruk, er dette fremst knyttet til reindriften vinterstid. Reindriftsinteressen 
er gitt mulighet til uttalelse i saken. Det er i skrivende stund ikke kjent hvordan reindriften 
stiller seg til tiltaket. 

Tiltaket kan ha innvirkning på muligheten for fisket i Femund, men i og med det ikke er 
skissert noen eksakt plassering er det vanskelig å vurdere dette særskilt. Fjellstyret bør særlig 
vurdere hvorvidt denne type tiltak kommer i konflikt med næringsfisket i Femund. 
Vurderingen er at det i liten grad kommer i konflikt, slik næringsfisket bedrives i dag.  
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Når det gjelder hensynet til naturverdier, vil tiltaket berører strandsonen. Og dersom de 
muntlige opplysningene vi har fått, om at plassering vil være i tilknytning til en holme i 
Femund, vil det berøre en viktig naturverdi. Holmer og øyer er viktige dels pga strandsonen, 
men også fordi det gir refugier som bl.a. kan være fri for predatorer. Dette er gunstig spesielt 
for bakkehekkende fugl. På så vis kan tiltaket være uheldig ved at det skaper forstyrrelser, og 
dersom det medfører dårlig søppelhandtering, kan tiltrekke seg åtseletende fugl f.eks 
kråkefugler. Tiltaket kan derfor vurderes som ugunstig ut fra hensynet til natur og fauna.  

Forholdet til friluftslivet kan være todelt. På den ene siden vil det medføre at et areal som i 
utgangspunktet er tilgjengelig for alle, nå blir oppfattet som opptatt eller «privatisert». Det vil 
derfor avhenge av hvordan dette driftes, og hvordan allmennheten sikres adgang til den delen 
av strandsonen som blir berørt.  

Kommuneplanens arealdel definerer i utgangspunktet strandsonen som en fredet sone for 
tiltak. På så vis hadde det vært mer gunstig om plasseringene av disse enhetene hadde skjedd i 
tilknytning til områder som allerede er i bruk. Dette vil antakelig komme i konflikt med hele 
ideen med konseptet: om ro, stillhet og idyll. Det er da for så vidt også et paradoks at 
enhetene er tenkt benyttet vinterstid i tilknytning til skuterløypa. Uten egen godkjent 
tilførselsløype, vil de måtte plasseres nære løypa. Dette vil nødvendigvis eksponere enhetene 
for trafikkstøy fra løypa.    

Konseptet er nytt for vårt område. Fjellstyret har ikke behandlet lignende saker tidligere. 
Saken vil derfor skape en viss presedens for senere saker. Fjellstyret avga uttalelse for noen år 
siden om plassering av en trelavvo ved Volsjøen for lagring av utstyr i forbindelse med 
guidede fisketurer. I den saken ble det gitt en tidsbegrenset godkjenning av plassering, og 
saken vil etter hvert måtte vurderes på nytt ift dagens bruk. 

Alt i alt er vurderingen at etableringen av brygge og servicebygg heller burde skje i 
tilknytning til eksisterende bebyggelse. Av hensyn til generelle naturverdier ansees en 
etablering i strandsonen på en holme som veldig uheldig. Slike plasser bør holdes fri for 
infrastruktur. Av den grunn anbefales fjellstyret til å innta en restriktiv holdning i saken.  

 

Administrasjonens forslag til vedtak:  

Engerdal fjellstyre ønsker ikke at det etableres infrastruktur som skissert i søknaden. 
Fjellstyret mener tiltaket i utgangspunktet er interessant og spennende, men mener at 
etablering av servicebygg og brygge fortrinnsvis bør skje i tilknytning til allerede 
bebygde arealer. Fjellstyret mener holmer og strandsonen er en såpass viktig 
naturtype, at de i størst mulig grad bør holdes fri for ny infrastruktur.  

 

 

 

 

 


